

Uchwała Nr 353/LII/22
Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 01 września 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit.d,e,i, art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

W budżecie gminy na 2022 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 299/XLII/21 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4 do niniejszej uchwały.

§ 2

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 363 681,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 62 354 556,59 zł, w tym:

- dochody bieżące 54 065 165,43 zł,
- dochody majątkowe 8 289 391,16 zł.

§ 3

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 363 681,14 zł oraz przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 73 543 904,06 zł, w tym:

- wydatki bieżące 54 951 597,05 zł,
- wydatki majątkowe 18 592 307,01 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2022 r. o kwotę 73 012,00 zł i ustala się je w wysokości 18 592 307,01 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Ustala się plan wydatków na realizację zadań z zakresu funduszu sołectkiego w wysokości 528 210,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 6

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2022.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

U z a s a d n i e
do Uchwały Nr 353/LII/22
Rady Miejskiej w Chorzelach
z dnia 01 września 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.

do §2

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 363 681,14 zł.

W dziale 010

- rozdziale 01095 – zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 31 904,82 zł.

W dziale 700

- rozdziale 70005 – wprowadza się wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 3 917,00 zł oraz zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 3 603,19 zł oraz wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów o kwotę 9 631,16 zł.

W dziale 756

- rozdziale 75615 – zwiększa się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłata z tytułu podatków i opłat o kwotę 226,13 zł.

- rozdziale 75616 – zwiększa się wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 47 000,00 zł.

W dziale 758

- rozdziale 75801 – na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.g oraz nr ST3.4750.21.2022.g zwiększa się subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 263 012,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. oraz w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku.

- rozdziale 75814 – zmniejsza się wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 965,16 zł.

W dziale 921

- rozdziale 92195 – zwiększa się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających w umów o kwotę 5 352,00 zł.

do § 3

Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2022 r. o kwotę 363 681,14 zł, jak niżej:

W dziale 010

- rozdziale 01095 – wprowadza się zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie 15 000,00 zł.

W dziale 600

- rozdziale 60016 – zwiększa się zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych związanych z inwestycją pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opaleniec wraz z rozbudową drogi gminnej do PSG podstrefy Chorzele I – zwrot dotacji” o kwotę 12,00 zł.

W dziale 700

- rozdziale 70005 – wprowadza się koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 3 917,00 zł.

W dziale 801

- rozdziale 80101 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 17 164,94 zł, składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 40 946,32 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 5 523,94 zł, zakup energii o kwotę 10 296,88 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 116,56 zł oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 220 642,93 zł. Zmniejsza się natomiast wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1 296,00 zł, zakup usług zdrowotnych o kwotę 1 123,00 zł, zakup usług pozostałych o kwotę 963,37 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 3 069,98 zł, różne opłaty i składki o kwotę 285,00 zł, podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 1 400,00 zł oraz wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 150,00 zł.

- rozdziale 80104 – zwiększa się wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 2 804,40 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5 809,22 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 827,98 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 800,00 zł, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 116,56 zł oraz wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 30 989,76 zł.

- rozdziale 80148 – zmniejsza się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 73 000,00 zł.

- rozdziale 80195 - zgodnie ze złożonym wnioskiem Sołectwa Krzynowłoga Wielka w ramach Funduszu Sołectkiego zmniejsza się zakup usług remontowych o kwotę 12 930,43 zł, którą w całości przenosi się na zakup materiałów i wyposażenia (zakup drabinek gimnastycznych, osłon na grzejniki oraz wykładziny ochronnej na podłogę w sali gimnastycznej);

W dziale 851

- rozdziale 85195 – wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup tężni solankowej wraz z czujnikiem jakości powietrza” w kwocie 73 000,00 zł.

W dziale 900

- rozdziale 90015 - zgodnie z wnioskiem Sołectwa Opaleniec wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Fundusz Sołecki – Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego w msc. Opaleniec” w kwocie 25 948,00 zł.

W dziale 921

- rozdziale 92195 - zgodnie ze złożonym wnioskiem Sołectwa Przysowy w ramach Funduszu Sołeckiego zmniejsza się zakup usług remontowych o kwotę 19 188,00 zł, którą przenosi się na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 7 188,00 zł (zakup kuchni oraz witryny chłodniczej) oraz zakup usług pozostałych w kwocie 12 000,00 zł (wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na remont łazienki). Dodatkowo zgodnie ze złożonym wnioskiem Sołectwa Opaleniec w ramach Funduszu Sołeckiego rezygnuje się z zadania „Fundusz Sołecki – Budowa i ogrodzenie altany w msc. Opaleniec” w kwocie 25 948,00 zł.